

**Centrul consultativ-diagnostic al
Ministerului Apărării**

(denumirea obiectivului)

Deviz in suma de 190 734,13 Lei
Coordonat
AntreprenorDeviz in suma de 190 734,13Lei
Confirmat
Beneficiar

“ ” 2020

“ ” 2020

DEVIZ - OFERTA**Lucrări de reparație a farmaciei și anexe de gospodărie****Valoarea de deviz 190 734,13 Lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Tocuri la ferestre. 1.1. Lucrari de demontare.				
1	RpCP44A	Demontarea gratiilor metalice la ferestre cu recuperarea materialelor, 8 ferestre 1,8x1,5 m; 2 ferestre 2,35x1,75 m	kg	540,00	0,92 0,75	498,77 405,00
Total 1. Tocuri la ferestre. 1.1. Lucrari de demontare.					498,77	
		1.2. Lucrari de reparatie.				
2	RpCP12C	Montarea gratiilor demontate la ferestre, 10 ferestre	kg	540,00	11,32 7,80	6 115,03 4 212,00
3	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m	52,50	33,19 25,20	1 742,27 1 323,00
4	CN53A	Grunduirea suprafetelor peretilor cu Betongrund in jurul tocurilor la usi si ferestre	m2	25,00	3,77 0,90	94,38 22,50
5	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului.	m2	25,00	35,23 19,20	880,76 480,00
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor in jurul tocurilor la usi si ferestre	m2	25,00	2,34 0,90	58,60 22,50
7	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de	m2	25,00	20,63	515,68

1	2	3	4	5	6	7
		ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm in jurul tocurilor la usi si ferestre			16,50	412,50
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor in jurul tocurilor la usi si ferestre	m2	25,00	2,34 0,90	58,60 22,50
9	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual in jurul tocurilor	m2	25,00	25,22 16,50	630,40 412,50
Total 1.2. Lucrari de reparatie.						10 095,71
		2. Biroul nr.1 (Lavoare). 2.1. Lucrari de demontare.				
10	RpCM33 A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	20,00	48,08 48,00	961,50 960,00
11	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de gresie	m2	8,00	24,05 23,40	192,40 187,20
12	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	2,00	6,60 6,60	13,20 13,20
13	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	2,40	4,80 4,80	11,52 11,52
14	RpSE06A	Demontarea racordurilor unui boiler la conductele de apa rece si calda, avind capacitatea de pina la 1000 l	buc	1,00	73,50 73,50	73,50 73,50
15	RpSE09A	Demontarea unui boiler avind capacitatea 50 l	buc	1,00	133,50 133,50	133,50 133,50
Total 2. Biroul nr.1 (Lavoare). 2.1. Lucrari de demontare.						1 385,62
		2.2. Lucrari de reparatie				
16	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m	6,00	19,57 15,00	117,40 90,00
17	CG01A k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 6 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	8,00	97,16 42,00	777,28 336,00
18	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm	m2	8,00	139,03 33,00	1 112,22 264,00

1	2	3	4	5	6	7
19	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat	m2	8,00	160,34 76,20	1 282,73 609,60
20	CF18B	Placare perete cu placi din ghips-carton, cu grosimea placii de 12,5 mm, aplicata pe beton, (pe suprafete netede) in incaperi cu umiditate normala	m2	35,00	48,33 15,00	1 691,53 525,00
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu betonogruud	m2	20,00	3,77 0,90	75,50 18,00
22	CI06C4	Placaj din fainata dimensiunea 250x400mm	m2	20,00	175,68 91,50	3 513,65 1 830,00
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	25,00	2,34 0,90	58,60 22,50
24	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	25,00	13,12 9,00	327,99 225,00
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	25,00	2,34 0,90	58,60 22,50
26	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual in jurul tocurilor	m2	25,00	25,22 16,50	630,40 412,50
27	RpCR25A	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, in doua straturi de vopsea si un strat de lac rezistent la temperatura	m2	2,40	79,15 24,90	189,96 59,76
28	RpIB01A	Montarea radiatoarelor din fonta, cu coloane libere si sectiune circulara, pentru functionarea cu apa calda (recuperate)	m2	2,40	30,74 28,20	73,78 67,68
29	IB20B k=2	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de beton	buc	1,00	44,01 12,00	44,01 12,00
30	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1"	buc	2,00	76,16 6,90	152,32 13,80
31	IC30D	Elemente de racordare a radiatorului cu teava din otel avind d. 25mm (futorca) din fonta	buc	1,00	25,36 8,10	25,36 8,10
32	IC30D	Element de dop ptr calorifer din fonta	buc	1,00	19,36 8,10	19,36 8,10
33	IC30D	Portiune filetata din otel d. 20mm	buc	1,00	19,36 8,10	19,36 8,10
34	IC53B	Racord olandez U2, negru, avind diametrul de 25mm	buc	1,00	36,92	36,92

1	2	3	4	5	6	7
					6,00	6,00
35	RpEE14A	Montarea intreruptoarelor ordinare	buc	1,00	38,98 9,00	38,98 9,00
36	RpEE03A	Montarea prizelor duble	buc	2,00	51,41 9,30	102,83 18,60
37	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat LED 4x36W	buc	2,00	415,20 32,70	830,40 65,40
38	RpCP23A	Montarea grilelor de ventilatie 200x200 mm	buc	2,00	47,55 6,60	95,11 13,20
39	CG09A	Bagheta la tavan	m	12,45	33,63 18,00	418,73 224,10
Total 2.2. Lucrari de reparatie						11 693,01
3. Biroul nr.2 (Antreu). 3.1. Lucrari de demontare.						
40	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	1,00	6,60 6,60	6,60 6,60
41	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din Linoleum	m2	3,00	14,81 13,80	44,42 41,40
42	RpCM33 A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	15,00	48,08 48,00	721,13 720,00
Total 3. Biroul nr.2 (Antreu). 3.1. Lucrari de demontare.						772,15
3.2. Lucrari de reparatie.						
43	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m	12,00	19,57 15,00	234,79 180,00
44	CF18B	Placare perete cu placi din ghips-carton, cu grosimea placii de 12,5 mm, aplicata pe beton, (pe suprafete netede) in incaperi cu umiditate normala	m2	15,00	48,33 15,00	724,94 225,00
45	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu betonogrun	m2	9,00	3,77 0,90	33,98 8,10
46	CI06C4	Placaj din fainata dimensiunea 250x400mm	m2	9,00	175,68	1 581,14

1	2	3	4	5	6	7
					91,50	823,50
47	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	9,00	2,34 0,90	21,10 8,10
48	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	9,00	13,12 9,00	118,08 81,00
49	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	9,00	2,34 0,90	21,10 8,10
50	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent	m2	9,00	25,22 16,50	226,94 148,50
51	CG01A k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	3,00	97,16 42,00	291,48 126,00
52	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm	m2	3,00	139,03 33,00	417,08 99,00
53	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane	m2	3,00	142,91 60,00	428,72 180,00
54	RpSE25A	Montarea preparatorului de apa calda menajera (boiler) demontat, functionind cu agent termic apa calda 70-90 grade C, avind capacitatea de pina la 50l, cu includerea accesoriilor necesare (robinete, supapa)	buc	1,00	105,00 105,00	105,00 105,00
55	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor duble	buc	1,00	43,98 9,00	43,98 9,00
56	RpEE03A	Montarea prizelor duble	buc	2,00	51,41 9,30	102,83 18,60
57	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate	buc	1,00	270,90 8,40	270,90 8,40
58	CG09A	Bagheta la tavan	m	7,00	33,63 18,00	235,43 126,00
Total 3.2. Lucrari de reparatie.						4 857,48
4. Biroul nr.3 (Sala de productie).						
4.1. Lucrari de demolare.						
59	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	2,00	6,60 6,60	13,20 13,20
60	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru	m2	2,40	4,80	11,52

1	2	3	4	5	6	7
		desfiintare			4,80	11,52
61	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din Linoleum	m2	11,50	14,81 13,80	170,29 158,70
62	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2	0,85	39,88 39,60	33,90 33,66
63	RpCM33 A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	15,00	48,08 48,00	721,13 720,00
64	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn ferestre	m2	0,25	12,60 12,60	3,15 3,15
Total 4. Biroul nr.3 (Sala de productie). 4.1. Lucrari de demolare.						953,18
4.2. Lucrari de reparatie.						
65	RpCJ06A	Reparatii de tencuiele interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m	2,00	19,57 15,00	39,13 30,00
66	CF18B	Placare perete cu placi din ghips-carton, cu grosimea placii de 12,5 mm, aplicata pe beton, (pe suprafete netede) in incaperi cu umiditate normala	m2	40,00	48,33 15,00	1 933,18 600,00
67	CF54A	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, exclusiv glafurile usilor si ferestrelor	m2	3,00	174,66 76,50	523,99 229,50
68	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat	m2	11,50	160,34 76,20	1 843,92 876,30
69	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu betongrund	m2	23,00	3,77 0,90	86,83 20,70
70	CI06C4	Placaj din fainata dimensiunea 250x400mm	m2	23,00	175,68 91,50	4 040,70 2 104,50
71	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	31,50	2,34 0,90	73,84 28,35
72	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	31,50	13,12 9,00	413,27 283,50
73	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	31,50	2,34	73,84

1	2	3	4	5	6	7
					0,90	28,35
74	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent	m2	31,50	25,22 16,50	794,30 519,75
75	CG01A k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	11,50	97,16 42,00	1 117,34 483,00
76	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm	m2	11,50	139,03 33,00	1 598,82 379,50
77	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv	m2	0,25	1 091,31 28,20	272,83 7,05
78	RpCP23A	Montarea grilelor de ventilatie 200x200 mm	buc	2,00	47,55 6,60	95,11 13,20
79	RpEE03A	Montarea prizelor duble	buc	4,00	51,41 9,30	205,66 37,20
80	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor duble	buc	1,00	43,98 9,00	43,98 9,00
81	RpEF02A	Montarea corpurii de iluminat LED 4x36W	buc	4,00	415,20 32,70	1 660,80 130,80
82	RpCR25A	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, in doua straturi de vopsea si un strat de lac rezistent la temperatura	m2	2,40	79,15 24,90	189,96 59,76
83	RpIB01A	Montarea radiatoarelor din fonta, cu coloane libere si sectiune circulara, pentru functionarea cu apa calda (recuperate)	m2	2,40	30,74 28,20	73,78 67,68
84	IB20B k=2	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de beton	buc	1,00	44,01 12,00	44,01 12,00
85	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1"	buc	2,00	76,16 6,90	152,32 13,80
86	IC30D	Elemente de racordare a radiatorului cu teava din otel avind d. 25mm (futorca) din fonta	buc	1,00	25,36 8,10	25,36 8,10
87	IC30D	Element de dop ptr calorifer din fonta	buc	1,00	19,36 8,10	19,36 8,10
88	IC30D	Portiune filetata din otel d. 20mm	buc	1,00	19,36 8,10	19,36 8,10
89	IC53B	Racord olandez U2, negru, avind	buc	1,00	36,92	36,92

1	2	3	4	5	6	7
		diametrul de 25mm			6,00	6,00
90	CG09A	Bagheta la tavan, 45x45mm	m	14,45	33,63 18,00	485,99 260,10
Total 4.2. Lucrari de reparatie.						15 864,57
5. Biroul nr.4 (Sala de eliberare). 5.1. Lucrari de demolare.						
91	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	1,68	4,80 4,80	8,06 8,06
92	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din Linoleum	m2	20,00	14,81 13,80	296,16 276,00
93	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	11,50	9,62 9,00	110,63 103,50
94	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn	m2	3,30	12,60 12,60	41,58 41,58
95	RpCP44A	Demontarea gratiilor metalice la ferestre cu recuperarea materialelor	kg	50,00	0,92 0,75	46,18 37,50
96	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	2,00	6,60 6,60	13,20 13,20
Total 5. Biroul nr.4 (Sala de eliberare). 5.1. Lucrari de demolare.						515,82
5.2. Lucrari de reparatie						
97	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (fortan) 12mm gr. la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara	m3	0,35	816,23 111,60	285,68 39,06
98	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv	m2	1,30	1 091,33 28,20	1 418,73 36,66
99	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m	3,50	19,56 15,00	68,47 52,50
100	CF18B	Placare perete cu placi din ghips-carton, cu grosimea placii de 12,5 mm, aplicata pe beton, (pe suprafete netede) in incaperi cu umiditate normala	m2	55,00	48,33 15,00	2 658,12 825,00

1	2	3	4	5	6	7
101	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat	m2	20,00	160,34 76,20	3 206,82 1 524,00
102	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2	75,00	2,34 0,90	175,80 67,50
103	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	75,00	13,12 9,00	983,97 675,00
104	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2	75,00	2,34 0,90	175,80 67,50
105	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent	m2	75,00	25,22 16,50	1 891,20 1 237,50
106	CG36A	Pardoseli din placi laminat gr.12mm, clasa 33, inclusiv plinte din PVC	m2	20,00	305,82 39,00	6 116,48 780,00
107	RpCR25A	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, in doua straturi de vopsea si un strat de lac rezistent la temperatura	m2	1,68	79,15 24,90	132,97 41,83
108	RpIB01A	Montarea radiatoarelor din fonta, cu coloane libere si sectiune circulara, pentru functionarea cu apa calda (recuperate)	m2	1,68	30,74 28,20	51,65 47,38
109	IB20B k=2	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de beton	buc	1,00	44,01 12,00	44,01 12,00
110	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1"	buc	2,00	76,16 6,90	152,32 13,80
111	IC30D	Elemente de racordare a radiatorului cu teava din otel avind d. 25mm (futorca) din fonta	buc	1,00	25,36 8,10	25,36 8,10
112	IC30D	Element de dop ptr calorifer din fonta	buc	1,00	19,36 8,10	19,36 8,10
113	IC30D	Portiune filetata din otel d. 20mm	buc	1,00	19,36 8,10	19,36 8,10
114	IC53B	Racord olandez U2, negru, avind diametrul de 25mm	buc	1,00	36,92 6,00	36,92 6,00
115	CF54A	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, exclusiv glafurile usilor si ferestrelor (in jurul caloriferului)	m2	1,00	174,66 76,50	174,66 76,50
116	CK30A	Masca pentru conducte gata confectionata din tabla de 1 mm	buc	1,00	587,51	587,51

1	2	3	4	5	6	7
		grosime			33,00	33,00
117	CK24A	Obloane rulante din profiluri din mase plastice inclusiv accesoriile necesare si sinele de ghidaj	m2	1,30	1 059,86 31,50	1 377,82 40,95
118	RpCP23A	Montarea grilelor de ventilatie 200x200 mm	buc	2,00	47,55 6,60	95,11 13,20
119	RpEE03A	Montarea prizelor duble	buc	4,00	51,41 9,30	205,66 37,20
120	RpEE14A	Montarea intreruptoarului ordinar	buc	1,00	38,98 9,00	38,98 9,00
121	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat LED 4x36W	buc	4,00	415,20 32,70	1 660,80 130,80
122	CG09A	Bagheta la tavan, 45x45mm	m	18,00	33,63 18,00	605,39 324,00
Total 5.2. Lucrari de reparatie						22 208,95
		6. Sectia medicilor de familie (anexa de gospodarie)				
123	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat	m2	6,50	160,34 76,20	1 042,22 495,30
124	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu betongrund	m2	25,00	3,77 0,90	94,38 22,50
125	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului.	m2	25,00	35,23 19,20	880,76 480,00
126	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare la pereti si tavane	m2	31,50	2,34 0,90	73,84 28,35
127	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	25,00	20,63 16,50	515,68 412,50
128	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	6,50	13,12 9,00	85,28 58,50
129	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare la pereti si tavane	m2	31,50	2,34 0,90	73,84 28,35
130	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza	m2	31,50	25,22	794,30

1	2	3	4	5	6	7
		de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent			16,50	519,75
131	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe pardoseli din beton, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2	6,50	50,77 30,00	330,00 195,00
132	CG09A	Bagheta la tavan, 45x45mm	m	10,90	33,63 18,00	366,60 196,20
Total 6. Sectia medicilor de familie (anexa de gospodarie)						4 256,89
7. Birou sef ATM.						
133	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	2,40	4,80 4,80	11,52 11,52
134	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu betonoground	m2	80,00	3,77 0,90	302,00 72,00
135	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	80,00	52,06 36,00	4 164,68 2 880,00
136	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat	m2	16,50	160,34 76,20	2 645,63 1 257,30
137	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	96,50	2,34 0,90	226,20 86,85
138	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului.	m2	80,00	35,23 19,20	2 818,45 1 536,00
139	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	16,50	13,12 9,00	216,47 148,50
140	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	80,00	2,34 0,90	187,52 72,00
141	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	80,00	20,63 16,50	1 650,17 1 320,00
142	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	96,50	2,34 0,90	226,20 86,85
143	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie	m2	96,50	25,22	2 433,34

1	2	3	4	5	6	7
		apoasa, aplicata in 2 straturi pe glet existent			16,50	1 592,25
144	RpCR25A	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, in doua straturi de vopsea si un strat de lac rezistent la temperatura	m2	1,68	79,15 24,90	132,97 41,83
145	RpIB01A	Montarea radiatoarelor din fonta, cu coloane libere si sectiune circulara, pentru functionarea cu apa calda (recuperate)	m2	1,68	30,74 28,20	51,65 47,38
146	IB20B k=2	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de beton	buc	1,00	44,01 12,00	44,01 12,00
147	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1"	buc	2,00	76,16 6,90	152,32 13,80
148	IC30D	Elemente de racordare a radiatorului cu teava din otel avind d. 25mm (futorca) din fonta	buc	1,00	25,36 8,10	25,36 8,10
149	IC30D	Element de dop ptr calorifer din fonta	buc	1,00	19,36 8,10	19,36 8,10
150	IC30D	Portiune filetata din otel d. 20mm	buc	1,00	19,36 8,10	19,36 8,10
151	IC53B	Racord olandez U2, negru, avind diametrul de 25mm	buc	1,00	36,92 6,00	36,92 6,00
152	CG08A1	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadex	m2	16,50	187,33 40,50	3 090,91 668,25
153	CG09A	Bagheta la tavan, 45x45mm	m	28,00	33,63 18,00	941,71 504,00
Total 7. Birou sef ATM.						19 396,75
8. Tocuri la usi suplimentar.						
154	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m	40,00	33,19 25,20	1 327,44 1 008,00
155	CN53A	Grunduirea suprafetelor peretilor cu Betongrund in jurul tocurilor la usi	m2	15,00	3,77 0,90	56,63 13,50
156	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului.	m2	15,00	35,23 19,20	528,46 288,00

1	2	3	4	5	6	7
157	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare in jurul tocurilor la usi si ferestre	m2	15,00	2,34 0,90	35,16 13,50
158	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	15,00	20,63 16,50	309,41 247,50
159	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare in jurul tocurilor la usi si ferestre	m2	15,00	2,34 0,90	35,16 13,50
160	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent	m2	15,00	25,22 16,50	378,24 247,50
Total 8. Tocuri la usi suplimentar.						2 670,49
9. Birou sef farmacie si birou personal medical. 9.1. Lucrari de demontare.						
161	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din Linoleum	m2	15,00	14,81 13,80	222,12 207,00
162	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	2,00	6,60 6,60	13,20 13,20
163	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	3,36	4,80 4,80	16,13 16,13
Total 9. Birou sef farmacie si birou personal medical. 9.1. Lucrari de demontare.						251,45
9.2. Lucrari de reparatie.						
164	CG01A k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 6 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	15,00	97,16 42,00	1 457,40 630,00
165	CF18B	Placare perete cu placi din ghips-carton, cu grosimea placii de 12,5 mm, aplicata pe beton, (pe suprafete netede) in incaperi cu umiditate normala	m2	66,00	48,33 15,00	3 189,74 990,00
166	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat	m2	15,00	160,34 76,20	2 405,12 1 143,00
167	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2	81,00	2,34 0,90	189,86 72,90
168	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele	m2	81,00	13,12 9,00	1 062,68 729,00

1	2	3	4	5	6	7
		peretilor, coloanelor si tavanelor				
169	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2	81,00	2,34 0,90	189,86 72,90
170	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual in jurul tocurilor	m2	81,00	25,22 16,50	2 042,50 1 336,50
171	CG36A	Pardoseli din placi laminat gr.12mm, clasa 33, inclusiv plinte din PVC	m2	15,00	305,82 39,00	4 587,36 585,00
172	RpCR25A	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, in doua straturi de vopsea si un strat de lac rezistent la temperatura	m2	3,36	79,15 24,90	265,94 83,66
173	RpIB01A	Montarea radiatoarelor din fonta, cu coloane libere si sectiune circulara, pentru functionarea cu apa calda (recuperate)	m2	3,36	30,74 28,20	103,29 94,75
174	IB20B k=2	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de beton	buc	2,00	44,01 12,00	88,02 24,00
175	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1"	buc	2,00	76,16 6,90	152,32 13,80
176	IC30D	Elemente de racordare a radiatorului cu teava din otel avind d. 25mm (futorca) din fonta	buc	2,00	25,36 8,10	50,72 16,20
177	IC30D	Element de dop ptr calorifer din fonta	buc	2,00	19,36 8,10	38,72 16,20
178	IC30D	Portiune filetata din otel d. 20mm	buc	2,00	19,36 8,10	38,72 16,20
179	IC53B	Racord olandez U2, negru, avind diametrul de 25mm	buc	2,00	36,92 6,00	73,84 12,00
180	CF54A	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, exclusiv glafurile usilor si ferestrelor (in jurul caloriferului)	m2	2,00	174,66 76,50	349,32 153,00
181	CK30A	Masca pentru conducte gata confectionata din tabla de 1 mm grosime	buc	2,00	587,51 33,00	1 175,03 66,00
182	RpCP23A	Montarea grilelor de ventilatie 200x200 mm	buc	4,00	47,55 6,60	190,22 26,40
183	RpEE03A	Montarea prizelor duble	buc	4,00	51,41 9,30	205,66 37,20
184	RpEE14A	Montarea intrerupatoarului ordinar	buc	2,00	38,98	77,97

1	2	3	4	5	6	7
					9,00	18,00
185	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat LED 2x18W	buc	4,00	221,40	885,60
					32,70	130,80
186	CG09A	Bagheta la tavan, 45x45mm	m	22,00	33,63	739,92
					18,00	396,00
Total 9.2. Lucrari de reparatie.						19 559,81

Total	Lei	114 980,64
Asigurari sociale si medicale	22,50 %	11 652,83
Transport	7,00 %	4 325,67
Cheltuieli directe	100,00 +	130 959,14
Cheltuieli de regie	14,50 %	18 989,08
Total	100,00 +	149 948,22
Beneficiu	6,00 %	8 996,89
Total	100,00 +	158 945,11
TVA	20,00 %	31 789,02

Total deviz:

190 734,13

Intocmit

Iurie RECEAN

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)